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Polosaisonní

PRODEJ
Nedánu jmiif koupili hro

madii

přovhčníliú
od různých toiárniků a shle-

dali jsme že jsme s to vám
nabídnout i výrobky této sai-son-

y

e Šech nových vzo
rer-- a ušetřiti lám na
kažibou prevl ěníku

Prodejní cena

(IřfU li rivt4 Krtlv obiloui-B- l

f) k bVtit vniku- - malonbrboil

hotfjl JmrBiivHiiA firmy

s dřívím cementem a
veškerým stavebním

matorlalem
fa ktpri talatlt Wiín tttt kdrknll

jlolr D41a mubou Vim xniluuiiti

uhlím vdeho druhu
Brjlfpit jakoatl Obiluba ryrblá

ceny vrlmi Mimi Cbcrta li vtavft
nrb mát II jakoukoliv jinuu Mtfcbu
obřad i nrjvtUi důvěrou na

firmu v bii tntouiil jm vél-lu"-i

krajana a bmla Viia o boto a
é xialouif do

Crosby - Kopietz
Casey Co

llřidovni c 335 N 24 Street
SOUTH OMAHA

Wm J Brennan ifrlda
rrack J riUa mltlej-lt- t

rrank Koutaký tajemník
W C Croaby iuklilnik

H'loinu a ilruhuii si platí občané H hodině ečcrní v hořejší míst-

nosti Sokolovny Kdo o založeniAž se zákon ztuční budou platitSouth Ottiaha t klubu jeví zájem nechť se dosta-

li liude vítán
vše h konečné budou donuceni o

no srovnání učinit n zaplatit plný
obnos Jen jMilileifle na půlnoční

PRcAtvAKAViržinka
vyr&bf jmlině

Český doutníkar

mm UUTOGQ
122 No 20 BU Souta Omatu

Manufaeturer uř

ISŤ" Nejstariíra a proto také
stranu jak se tam opravuje eo

nejoblíbcnějším hostincem v české

Praze jest bet odporu hostinec ří-ic-

po léta pp Sloupem a Krum-le- m

na rohu 14 a William ul Kdo

my zde spíme a v bláté se má-

cháme

Jak zde v druhé wardé voli

ukázalo se pří [Htdzimních vol-

bách Pivečko přece jen dodá

Tha only Old Conntry VirgnU 8aoke
hostinci jich zastavil ne jednou

přijde podruhé znae neboť vždy
chuti Taky krajané! Ale joito- - dostauo se mu znamenitého "íto- - Dr J 17 Koutcfy

CXSXÝLÍZAJt

14 a N Btr louth Omaha

váni hodni ! K

t? Malý prodává majetky a

pojišťuje proti ohni Veškeré prá

B Horaček iiCtf

Kúzného ovoi-- e mimo víno výrost
lo tam též habaděj a všichni hlí-

dači a {sdicajti měli plné ruce

práce s provinilci kteří na něja-

ký ten hrozen laskominy dostali

Lapák byl ustavičně obydlen a

ce notářské rovněž obstará Na Cřadot kodioy: OJ 9 do 12 bod da

fu" a vzorné obsluhy Na ěpu ma-

jí stále čerstvý řízný ležák Metz-ů- v

a eo se týce likérů a doutní-
ků tu dostanete to nejlepsí zboží
v trhu neboť Sloup a Kruml žád-

ný "šmejd" nekoupí Telefon

DoiiKlas 7437

— Povíjení k sňatku si vyzvedli

Ondřej Driml M r z Ilalsey s

Mánie nyní na skladě úpl-

nou řadu chlapeckých a dét- -

kých Odévt Za lidové ceny
íeští kblkolé jsou váni k
nice "e středil otevřeno do
í hoiliny Večerní

Nebraska Shoe &

Clothing House

Roh 25 & N ul So Omaha

Od 2 do 5 bod oJp
Od 7 Jo 8 bod Teťcr

Telefua v úřadovat a ohl(- - látsoudní tribunál sestávající z rych

— Před MMidfiMii laeobem

vy m bude tento týden projedná-
ván případ (leorge llownna kte-réh- o

lan Sýkora dal zatknowti pro
útok Tohoto k' na ním dopustil
tím že mu ve t-- vili kdy nedé! na

židli a Hxlřimoval vxtréil do ote-řenýe- h

úst malou domácí myi
kterou pak on khui byl by při pro
ciinuti bex mála spolkl

Přijme k éilý hodný hoeh

Ifi roků starý který umí ěesky
číst a pttát v tUkárné 1'okroku

Západu
— Albert Hyne z (írindstone

S ) hyl tu minuly týden návAté-voi- i

ii Hvýrh příbuznýeh a přátel

tW I'Htnatujte že pro každou

příležitost je Editionftv hrací Ktroj

nejlepiím darem k dostání u Ja-

na Hofmana na 21 a Q ul Má též

hojný výběr Hngliekýeh i íeskýeh
válečka lG-t- f

— Sl Myrtle Himinerová lle-t- á

zemřela v sobotu v Kouth-omaž-sk-
i-

nemoenieí následkem tyfové

Imreěky Zesnulá byla v So Dma

ze návštěvou u ttvého slrýee pa-

na Franka Hinera u kterého se

náhle roznemohla Její pozůstat-

ky byly v neděli poslány do Ks- -

táře kmotra Franty Kadila jeho
přitedíeího kmotra Jožky Voná-"k- a

a obecního písaře Jožky Vo

'áska ukládal pokuty jen se hory

zelenaly ivládkn zpropadcuá ! -

Marii Fialovou 21 r z Omaby

rif" Velký výběr ncjlepší o- -

— — _

j

Dr Edw Chaloupka
teský lékaf a ranboJiC

V B0U7H CLIA2EL

Cfjlorna: 24 M ul Tel 773 OtU-o- !

Iiodiny: Od 10:30 do 12 od l do I
Duma veířr od 8 bodin

buvi za velmi mírné ceny najdete
ANTONÍNA PILKA v čís 1210Zpravodaji vrátili místo poetiw-h-

jižní PJ ul — Přijďte prohléd- -

Obydli: 2(Q Jiiní 22 uUc — TeL S6L
noiiti si hojnost zvláště dobrých a

trvanlivých střevíců pro školní

dítky jichž velkou zásobu nově

jdete jej v í 2403 Q ul íiíltf

— Na jevišti velkého sálu vyš-

ší školy vystoupil včerti před ét-ti- é

shrornážtléným posluelmést vem

známý umělec Juim-- s Kraneis O'
honnell jeden z iiejlcpšíeh rnoiio
loifístú zde na západě

Vkusné zařízený řeznický
'ibehod dle nejnovčjšiho způsobu
vlastní

JOHN PAVLAS

2012 Q ul — So Omaha
Náš velký výher čerstvých mas n

našich osvědčených uzenin a h

výrobků je nedostižný ny

nižší — obduha vorná To

vše dosvědčuje nás každodenní
trh Přijďte a přesvědčte se S'--

1'

- - Soulh-oinažš- ti dieixté bu-

dou se mili ve čtvrtek dobře

nejen p(K ub- - téhož dne
konali budou i svůj ples který
slibuje stát i se událostí letošní se

zony

Nejlevněji léky v

ADOLF MUSIL
veřejný notářseni objednal tf

Dni sa krátí a mistňva

O Joba kdy kažlý vltř
ěte při tvítle Pozoru-„wi-

j tfi li ŽP Vai oři tt
kulí a Vái rrnk c!il

U:'si I"i St (IT Hz Tel UedT--

Ncjchutnějši snídaně obědy a
večeře

pěťáku rozlámaného špačka Ji-- n

ik všichni byli v růžovém rozma-

ru a rozcházeli se hodně pozdě
'y' Chcete-l- i čerstvé a chutné

maso a výborné 'izeniny zajděte
si k

EMILU ZELENÉMU

který otevřel hojně zásobený řez-

nický obchod v starém místě ni
M a S id Jako vždy dostanete
lam to nejb-pš- í a ttejéerstvějŇí not

so a uzeniny rovněž ty uejchutné)
5í Nu vždyť íte jiké Zelený vy-

rábí Ncjlepší ottslllha Přijďte 1

přesvědčte se 49-- 1 f

Nyní má tahy n i i ie e ěer-tvo- u

drůbež Za liejb nější eei v

Klub mládeže "Máj" odbý-

vali bude příští imbli t in

zábavnou sehiii ve školní míst no

sti v Národní síni o 7 hodině ve- -

rif iMHiilkl&ilrjte n nechte avflj rrak
Tii7kiunintÍ n zkuíenélio optika Nj-úrrkm- i

o riliii'rn utfikijťoi fi
jednotliví' neb v předplacení ob-

držíte v známé domácí kuchyni
jiiinjiri! betií liri jlí jist vyjádření ie ti
a ta Lrajanii k i í v oburu tom jn
rmi'i lili-Iii- i Crnihmvil ji-- j"Jnn t

Drjlc HÍrh skol a mimo tu múru stilin
povuleiil

FRANKA VANGARIA
v čísle 1424 jiiní 13 ulice Omaha

(naproti nové budově Pokroku

Západu) 15-5- 2

A ČECHA
ce&ký optik a zlatalk
1248 již 13 ulice

V lékárně na rohu 21 a N" ul vám

poslouží krajan Staněk a v lékár

Nejvétší řeznický závod J°s Vopálka
ně v čísle 401 se v 21 ul krajan
Kudavý Dodávají léky též do

domu 48k2
— Dvůr řádu lutipendent Neb

Lesníku konal v Millerové síni v

řezník a uzenárčei ní Mimo zpěvy a přednášku rUatni r éik ítrrti
má též na programu debatu: "Ma V F KUNCL

bon kde byly pohřbeny

YsJ Tímto oznamuji že jsem
obchod se železným zbožím

v čísle 337—21 ft N ul Kdo ehee

zboží z první ruky neehř se staví
u

JOHNA LARSONA

ve výše uvedeném místí Olnduhn

dobrá zvláštč Čechům věnuje se

zvláštní pozornost Přijďte si ti

můj nový obehod 39-t- f

01-2- 0

— V pondělní schůzi městské

rady jednalo se o zlepšeni dopra-

vy na pouličních drahách různých
linií o předlažbé několika ulic a

ordinanci která by povolila vy-

psáni bondň do tak zv fondu po-

žárního v obnoHii $2"0H)

— Občané v South Omaze a vů-

bec v Hrown parku učiní dobře

kily si ulici a uličku od O až po

S a devatenáctou dají srovnati
Za stávajících poměrů platí mésto

n:i
"-
- it "Williíiin ul

TeL Bod 7241

z konceptu a proto si vyjedou ča-

sto na hon Před několika dny si

vyjel náčelník s jedním ze svých
famiilu ab- - dostali čerta starého
a k tomu promokli do kůže Pa-

tří jim to a měli by dostat kapi-
tulní iý mu ópoú na pul roku ja-

ko měl zpravodaj aby se kapám--

drželi domu
""'

Svátky a zima blíži se kva-

pem proto se každý zaopatř dob-

rými likéry jaké má na skladě
zná lny b"Sšiikv

E R TUTSH

severozápad ni roh 21 a S ul

ker' iás svědomitě obslouží Má

išeehiio "A Nuiliber 1" l"-t- f

- llniioiiJii společnost věiioiala
městu pěknou fontánu a naši tá-

tově městští e nyní hádají kde

ji umístit Nemohl by se náš Fr
Dvořák posfarati o to aby ji li

v našem Hrown Parku?
— Db- - zprávy zdravotního in-

spektora Franty Kadila má tento
na krku v tomto měsíci jeden pří-

pad iieštoii" a deset piipalú zá-

škrtu Látiií že iniisi ustavičně

ivkitřoiati a se naběhá lnu
Franto kup si zas úákého Dieka a
máš to !

— Krajana Ignáce Peřinu by-

dlícího ni 2i' a I' ul odnese nám

čert co nei idět na farmu v okolí
Coloil Ni b Poide ho od nás ško-

da Je to dobiák od kosti maso

všecko a nikoho No

než pojedeš Náekll budeme se j
ště vidět !

— Zdejší katolieká lieseda [o-íádal- a

minulou neděli večer "Ve-

čírek" který se pěkně vydařil —

Program sestával z různých před-
nášek a zpěvů ěbnstva kteréž s

povděkem byly četným shromáž-
děním přijaty Hudba p Fraňko-
va spoh účinkovala a držela se

též znamenité--

jí! i dílky zapotřebí vyššího vzdě

lání" Příznivcové naší mládež[átek svou řádnou dvouroční 1244 jiiní 13 ul Mi v ÁsoM vidy rif iliíí ttkt ír- -

jsou ke schůzi této srdečné zváni aschůzi při které zvolil si úřadní- -

V!r neiřeratvějal řémibv muu a u vrl" "" vSbo drubu jako i J--

ky Jako zástupce do Nejvyššího jsme přesi ědéerii Že se pěkně po
baví

fn&fíkó domácí ztKřf jen nejle[4ih( j taných výrobkfi nwnářHkých Kiit
rubu za ceny levnAjíi ofi kdrkoli uí'b na zkouíku a ujiiCujctne vá U

jinde TeL Dou&--- a llflO olruhe iHylet lase
X"" Víle kile dostanete ncjlep

Dvora byl ustanoven krajan Jan
Franěk který se proto bude podí-b-- t

i na příštím sjezdu jenž se bu-

de konati v Atlantie City N J
Zimu se blíži a chcete-l- i se

ší lěk proti kašli nebo nastuzení?

Metz Bro Brewing
Že ne? Tož ujděte k lékárníku

FR HEŘMAN8KÝMU
jdobře ohřátí u ušetřiti peníze na sev-zá- p roh 21 a i ul Má na

'palivu ktipte si nová kamna od skladě léky od všech vyrabitelů
Kupte si jaký chcete ale za to že

jeho Mcntholský Italsuin pro plíce

JOSEFA PÍPALA
168 jižní 21 ulice South Omaha

Kuchyňská knuitia "JJariKcs" od

10 do "i0 dolarů líovnčž jest jed- -
vám pomůže ručí 15-f- f

— Parkovní komise odbývala v
1
fi ssiisgii m milní í imfiin n alii síííJ

úterý minulého týdne mimořádJnatelem pro vytápěcí kamna "Mo-Inito- r

Radiátor" spotřebujíeí po nou schůzi ohledné vyčistění

"Sprint hake Parku" kdež místy 4 Neilepitm mlittem k nakupování Mtavebnlho dříví jest Jtř
nalézají se houštiny Dozorce

miioho-l- í práce ve směru česka arevarská onratía i£
tom již vykonáno a byl pověřen

aby ve vyčistění pokračoval až do

% Chicago Lumber COo 1

Vyslovení soustrasti

Považujeme za svou st

touto cestou vyslovil

vřele cítěnou soustrast milé

spolusestře

MARII DOLEŽALOVÉ

iihiI úmrtím jejího otce

Jana Bílého

Nechť projev ten iilesjHin

částečné zmírni hlubokou bo-

lest vaši a zármutek
Za Háj Palmové Dřevo č

7 W ('

Kat Krejčí před
Annstazie řádek tajem

So Omaha 21 list 190!)

té na 14 a Marcy ul Omaha Nb 40tf

Ceitl prodavači Vá vždy ochotně a vzorně olwlouif

lovinu uhlí a vydávající více tep
la nežli každý jiný druh kamen
Cena tile velikosti 2l! až r2 dol

Přijďte se na ně podivati Hojný

výběr a vzorná obsluha 14-t- f

— Pivovarská společnost Jetter
Urewilijí ťo stále pokničtije Ve

zdokonalován! svého ehvalné zná-

mého úvodu V posledních dnech

byl v něm postaven nový kotel —

Starý již v poměru k rozsáhlosti

závodu nijak nedostačoval I' spo-

lečnost ř té je zaměstnán v úřa-

dovně i krajan ti sice Antonio Su-

chý
v

— Vinobraní Těl Jed Sokol

odbývané minulou sobotu v Nár

síní wdařilo se v každém ohledu

OMAHA
— Do roditiv milého kollcirv na

šeho tiskaře V Povomlry z čísla

BRANDEIS-OV- Y OBCHODY

prodávají nejlepší

mužské pfevlečníky a obleky v Omaze

Hifi Dorcas ul zaletěl v pondělí
večer cáp a zntieclnd tam kluka

jako buká O ratulu jeme'

Iřs KA1IKL SKMKKAD žovi-áln- í

hostinský un 13 a Dorcus ul

opět obdržel velké zásoby domá-
cích i importovaných sladkých a

kyselých vin Perlící tato přírod-
ní vína jsou nanejvýše zdravým a

posilujícím nápojem Objednejte

123

Srdečné díků vzdán íi
Jiné obchody žádají za

né více než dvakráte tolik

dalšího usnesení Dříví z vykáee-uýc- h

slmmii hodlá komise prodati

fiV ' Ncjvbodnějším místem k

nakoii)c!ií krásného a trvanlivého

nábytku jest

iiomk fiuniti'iu CO

'25027 No 2lth & L St
Prodáváme veškerý nábytek o 2u

[rocent levněji než v Ornaze a to

a hotové a tu b na výhodné splá-

tky Přesvědčte se J xtf
— Společnost vlastnici lázně v

našem lirou n Parku rozhodla se

postavili pěknou cihelnou budovu
k účelu tomu na 2Ó a O ulici kam

vodu požene od pramene Jedním
z podílníků jest též p Fr Kout-sk- ý

Společnost mohla lázně pra-

vé tak zařídit i v práškovné nčkte-rýc- h

jatek Velký rozdíl to ne-bud- e

Myslíme že lázně by se da

leko lépe osvědčily dále od jatek
a leckomu nepůjde atmosféra tam

pod vousy

a vždy čerstvé ma-- o

stále un skladě má

JOSEF PAVLÍK

severovýchodní roh 21 a S ulice

Přijďte a přesvědčte sul Kdo jed-

nou koupí stane se odběratelem

itálým Čerství? zboží stále nn

klad'- Kdo si poehutnnti ehee

nechť se u Pavlíka zastaví Obslu-

ha nejicpií na světě 45-t- f

— Plazené časy mají naši po

si u něho láhev nebo galon výteě- -omaŽHkUti i ym Mpolusestrátn
od Jednoty Dcer Kolumbových něho vína na zkoušku Prodává

j za ceny velmi mírné Až je o--

Milé spoluscHlry : Ani vám nemohu vypověděli jakou ra-- j
kusíte jistě podruhé piijdet- - za
se Kovněž i kořalky a jiné jem

dist jste mi způsobily svým neočekávaným překvapením kte-

ré jste mně uspořádaly večer před i"VM svátkem První můj
Brandeisovy oděvy jsou ve-

skrze moderní dobře pad-

nou bez ohledu na cenu

né likéry jsou té nejlepší jakosti
fdzný Metzňv ležák stále čerstvý

ilík náleží spolusestrani omnskm za krásnou kytici čerstvých

na čepu Chutný teplý zákusekrůží kterou mně darovaly a za upíuime a srdečné blahopřáni

které mi přednesla paní Josefa Forumnová Další můj dík(
náleží všem spolusestrám za to že se v tak hojném počtu do- - vzdy po ruce tf

— Několik jednotlivců zauivšlí
založit i v Omaze literární a vzdě
lávací klub jehož hlavním účelem

bylo by vzdělávání širokých vr

stavily a i jinak lásku mně tak na jcvo daly Vězte že jsem

byla aŽ k slzám mhmita a neměla jsem dosti slov abych vám

poděkovala finim to teprve dnes touto eestou Konečný můj]

dík náleží pánům hudebníkům kteří si neobtěžovali večírku]
toho se súčastniti a výtečnou hudbou nás všecky dlouho doj
noci pobavit n obveselit Ještě jednou srdečné děkuje za vše- -

stev lidových přednáškami deba
tami akademiemi divadelními

Brandeis prodává muž
ské střevíce všechpředstaveními a j ušlechtilým i zá $950ko všem účastníkům vás vsceky uprmine milující

Alžběta Fraňková
bavami jichž výtěžky vždy bvlv

nejnovéjších vzorů
$350 a $450 za £hlavní předsedka Jednoty Dcer Kolumbových se svou rodinou

hlaváři policejního odboru Nema
South Omaha Neb dne JI listopadu VMYX

by věnovány ve prospěch někte-
rého vlasteneckého podniku První
ustavující schůze bude se konati
v úterý t j dne 30 listopadu o

bjí nie pilnějšího na práci než evi- -

čiti se ve střelbě (to aby nevyšil

V:

4
„


